
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ

46-я очередная сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ
20.03.2024 № 200

О внесении изменений в решение 
Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым ог 
21.12.2023 № 193 «О бюджете муниципального 
образования Красномакское сельское
поселение Бахчисарайского района
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 
362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями),
Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), 
приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н "О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения (с учётом изменений на 01.06.2023), приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 N 80н "Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)", 
Уставом муниципального образования Красномакское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Красномакское сельское поселение Бахчисарайского 
района Республики Крым, утверждённым решением 43-й сессии 1-го созыва 
Красномакского сельского совета от 11.07.2017 № 393, другими
законодательными актами Республики Крым и правовыми актами органов



местного самоуправления муниципального образования Красномакское сельское 
поселение Бахчисарайского района Республики Крым

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Красномакского сельского совета Бахчисарайского 
района Республики Крым от 21.12.2023 № 193 «О бюджете муниципального 
образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 16 478 588,00 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 14 968 935,00 рублей, безвозмездные 
поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 
1 509 653,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 33 065 726,36 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 16 587 138,36 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей».

2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

4. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 
Республики Крым (Ьир://ЪаЬсЬ.гк.§оу.ги/) на странице Бахчисарайского 
муниципального района в разделе «Муниципальные образования района» в 
подразделе «Красномакское сельское поселение».

Красномакского сельского совет
Председатель

А.В. Клименко



(рублей)

Админис

тратор
КВД

Группа 

подвида 

доходов

Аналити

ческая 

группа
1 2 4 5

000 10000000 0000 000

000 10100000 0000 000

182 10102000 0000 110

182 10102010 0000 110

000 10500000 0000 000

182 10503010 0000 110

000 10600000 0000 000

000 10601000 0000 000

182 10601030 0000 110

000 10606000 0000 000

182 10606033 0000 110

182 10606043 0000 110

000 11100000 0000 000

966 11105000 0000 120

966 11105025 0000 120

966 11105075 0000 120

10 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

10 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)

1 216 160,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

1 179 150,00

00 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

5 587 830,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

396 470,00

4 371 670,00

10 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

54 050,00

00 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 585 415,00

10

00 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 629 670,00

00 Земельный налог 1 233 200,00

00 Налог на имущество физических лиц 396 470,00

10

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

00 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 889 430,00

01 Единый сельскохозяйственный налог 889 430,00

6 7

Налог на доходы физических лиц 2 652 220,00

01 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

2 652 220,00

01

14 968 935,00

00

Приложение 1                                                                                          

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О бюджете муниципального 

образования Красномакское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" от 21.12.2023 № 193         (в 

редакции решения Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.03.2024 № 200)                                          

2 652 220,00

Код по бюджетной классификации

Элемент

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красномакское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов 

доходов бюджета на 2024 год 

00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Наименование дохода Сумма

3



966 11109000 0000 120

966 11109080 0000 120

000 11300000 0000 000

966 11302065 0000 130

000 11400000 0000 000

966 11402000 0000 000

966 11402053 0000 410

966 11406000 0000 430

966 11406025 0000 430

966 11406325 0000 430

000 20000000 0000 000

000 20200000 0000 000

966 20215001 0000 150

966 20230024 10 1000 150

966 20235118 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов

349 613,00

10 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

1 157 874,00

16 478 588,00

00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 509 653,00

00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

3 054 900,00  

00 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности

2 554 900,00  

1 509 653,00

00

10 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений

500 000,00  

00

00 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

500 000,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Итого

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

сфере административной ответственности

2 166,00

10

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

2 054 900,00  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

997 585,00

10 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена

997 585,00

10

00 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

157 300,00  

10 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений

157 300,00  

10 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

500 000,00  



Приложение 2  

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

«О бюджете муниципального образования 

Красномакское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» от 21.12.2023 № 193 

(в редакции решения Красномакского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.03.2024 № 200)                                           

                                                                                                        

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района  

Республики Крым на 2024 год  
                                                    (рублей)                            

Код бюджетной 

классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

 

 

 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

16 587 138,36 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

16 587 138,36 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов    
16 587 138,36 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16 478 588,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16 478 588,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
16 478 588,00 

966 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

16 478 588,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств    бюджетов 33 065 726,36 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 33 065 726,36 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

33 065 726,36 

966 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

33 065 726,36 

 



РзПР Сумма

3 6

33 065 726,36  

0100 6 084 415,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 3 253 793,70  

0104 3 253 793,70  

0104 1 084 983,30  

0104 1 084 983,30  

0104 31 000,00  

0104 31 000,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

966 0110000000

966

ГРБС ЦСР ВР

1 2 4 5

Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым
966

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
966

966

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

966 0100000000

0110100000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"
966 0110000000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым "

966 011010019Б

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования администрации 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 011010019Б 120

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

966

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

966 0100000000

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым" 

011010019Б

0110200190 100

966

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым" 966 0110000000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 0110200190 120

966 0110200000

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения 966 0110200190

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
966

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0110200190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
966 0110200190 200

240

Иные бюджетные ассигнования 966 0110200190

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110200190 850

800

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 966

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля"

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым"

0100000000966

Наименование

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Красномакское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год

966 0110500000

                    Приложение  3                                                                             

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования 

Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов"от 21.12.2023 № 193                                                                     

(в редакции решения Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.03.2024 № 200)                                                       



0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0107 568 800,00

0107

568 800,00

0107
568 800,00

0107
568 800,00

0107
568 800,00

0107 568 800,00

0107 568 800,00

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0113 81 246,00  

0113 59 080,00  

0113 59 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 50000,00

0113 50000,00

0113 50000,00

0113 50000,00

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0200 349 613,00  

0203 349 613,00  

0203 349 613,00  

0203 349 613,00  

0203 349 613,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
966 0110427220 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7240090990

966 0110427220 240

966 0110400000

0120100000

Расходы на содержание муниципального имущества Красномакского сельского 

поселения
966 0110427220

540

Основное мероприятие "Проведение выборов в муниципальном образовании 

Красномакское сельское поселение

966

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальной 

собственностью Красномакского сельского поселения»

0110585300

0120000000

500Межбюджетные трансферты 966 0110585300

966 0110585300

Резервные фонды 966

Подпрограмма "Обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании 

Красномакское сельское поселение

Обеспечение проведения выборов и референдумов 966

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

800

Иные непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7200000000

Резервный фонд Красномакского сельского поселения 966 7210000000

Расходы за счёт резервного фонда Красномакского сельского поселения 966 7210090100

Иные бюджетные ассигнования 966 7210090100

Резервные средства 966 7210090100 870

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных 

образований РК
966

Другие общегосударственные вопросы 966

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"
966 0100000000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым" 966 0110000000

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в 

Красномакском сельском поселении"
966 0110300000

0110320210

Иные бюджетные ассигнования 966 0110320210

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110320210 850

800

200

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000

7110071400

240

Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов 966 7110000000

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности
966 7110071400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
966

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 7110071400

966

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 966

Расходы на исполнение судебных актов

Иные бюджетные ассигнования

966

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 966

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского 

поселения

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000

7130000000

Расходы на осуществление первичного воинского учета 966 7130051180

966

966 0120137056

966

0100000000

966

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

880

 Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном 

образовании Красномакское сельское поселение

966
0120137056

Иные бюджетные ассигнования 966 0120137056 800

Иные непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7200000000

Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов 966 7240000000

Специальные расходы

966 7240090990 800

Исполнение судебных актов 966 7240090990 830



0203 306 940,00  

0203 306 940,00  

0203 42 673,00  

0203 42 673,00  

0300 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0400 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0500 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0800 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

ИТОГО 33 065 726,36  

966 0210124220 240

Расходы на совершенствование системы комплексного благоустройства территории 

Красномакского сельского поселения

0210124220 200

120

100

7130051180 240

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
966 7130051180

200

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 7130051180

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
966

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
966 7130051180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 966

966 0510126220

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 966

966 0510100000
Основное мероприятие "Проведение противопожарной безопасности населенных 

пунктов поселения»

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Красномакского сельского 

поселения»

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966

966 0500000000

240

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
200

966 0510126220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
966 0510126220

966

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальной 

собственностью Красномакского сельского поселения»

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

966 0100000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 966 0110423220 200

966 0110400000

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов 

муниципального имущества 966 0110423220

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 966

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
966 0110423220 240

Благоустройство 966

966 0210124220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского 

поселения » 
966 0200000000

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского 

поселения»
966 0210000000

966 0310125220

Муниципальная программа  «Развитие культуры» 966 0300000000

0310000000

0310125220

200

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении" 966

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры 966

966 0310125220

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Красномакского сельского поселения»
966 0210100000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

в сфере культурно-досуговой деятельности"
966 0310100000

966

Другие вопросы в области культуры 966

966

966 0110000000

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

966 0510000000

Другие вопросы в области национальной экономики



Раздел 

подраздел

2 5

0100 6 084 415,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0102 931 134,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 4 369 777,00  

0104 3 253 793,70  

0104 3 253 793,70  

0104 1 084 983,30  

0104 1 084 983,30  

0104 31 000,00  

0104 31 000,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

    Приложение  4                                                                  

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О бюджете муниципального 

образования Красномакское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" от 21.12.2023 № 193                                                         

(в редакции решения Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.03.2024 № 

200)                        

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Красномакское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов на 2024 год

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым"

0100000000

Иные бюджетные ассигнования 0110200190

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190 850

800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0110200190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0110200190

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0110200190

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым" 

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

0100000000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым"

0110200190

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
011010019Б

120

0110000000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым" 0110000000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым "

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования администрации 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011010019Б

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

0100000000

Сумма                                 

(рублей)код целевой статьи 

расходов

код вида 

расходов

1 3 4

Наименование

Код по бюджетной классификации

011010019Б

0110200190

0110000000

100

200

240

0110100000

120

0110200000



0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0106 123 458,00  

0107 568 800,00

0107

568 800,00

0107
568 800,00

0107
568 800,00

0107
568 800,00

0107 568 800,00

0107 568 800,00

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0111 10 000,00  

0113 81 246,00  

0113 59 080,00  

0113 59 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 9 080,00  

0113 50 000,00

0113 50 000,00

0113 50 000,00

0113 50 000,00

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 2 166,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0113 20 000,00  

0200 349 613,00  

0203 349 613,00  

0203 349 613,00  

Исполнение судебных актов 7240090990 830

Расходы на исполнение судебных актов 7240090990

Иные бюджетные ассигнования 7240090990 800

Иные непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7200000000

Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов 7240000000

 Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном 

образовании Красномакское сельское поселение
0120137056

Иные бюджетные ассигнования

Подпрограмма "Обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании 

Красномакское сельское поселение

0100000000

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

0110585300

0120000000

500Межбюджетные трансферты 0110585300

Иные межбюджетные трансферты

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

240

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных  полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности
7110071400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7110071400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110320210

Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов 7110000000

Расходы на содержание муниципального имущества Красномакского сельского 

поселения
0110427220

0110427220

0110400000

0110000000

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в 

Красномакском сельском поселении"
0110300000

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000

0110320210

Иные бюджетные ассигнования 0110320210

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных 

образований РК

Другие общегосударственные вопросы

850

800

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"
0100000000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения бахчисарайского района Республики Крым"

Иные бюджетные ассигнования 7210090100 800

Резервные средства 7210090100 870

7210090100

Специальные расходы 0120137056 880

Резервный фонд Красномакского сельского поселения 7210000000

0110585300

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

Основное мероприятие "Проведение выборов в муниципальном образовании 

Красномакское сельское поселение

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальной 

собственностью Красномакского сельского поселения»

Иные непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7200000000

Резервные фонды

Расходы за счёт резервного фонда Красномакского сельского поселения

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля"

0110500000

0120100000

540

0120137056 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0110427220 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7110071400

240



0203 349 613,00  

0203 349 613,00  

0203 306 940,00  

0203 306 940,00  

0203 42 673,00  

0203 42 673,00  

0300 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0310 200 000,00

0400 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0412 450 000,00  

0500 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0503 25 231 698,36  

0800 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

0804 750 000,00  

33 065 726,36  

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"
0110000000

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"
0310100000

Другие вопросы в области культуры

0300000000

0310000000

0310125220

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

0510000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Муниципальная программа  «Развитие культуры» 

200

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении" 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры

Итого

0310125220

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310125220

Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Красномакского сельского поселения»
0210100000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0210124220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0210124220

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского 

поселения » 
0200000000

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского 

поселения»
0210000000

Благоустройство

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0110423220 240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0110423220

0110400000

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов 

муниципального имущества
0110423220

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальной 

собственностью Красномакского сельского поселения»

200

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

0100000000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Другие вопросы в области национальной экономики

200

0510126220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0510126220

0500000000

240

240

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

0510126220

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0510100000
Основное мероприятие "Проведение противопожарной безопасности населенных 

пунктов поселения»

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Красномакского сельского 

поселения»

200

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7130051180 120

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7130051180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7130051180

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского 

поселения

100

7130000000

Расходы на осуществление первичного воинского учета 7130051180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
7130051180

240

Расходы на совершенствование системы комплексного благоустройства территории 

Красномакского сельского поселения

0210124220 200



Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздел

а

Код 

подраз

дела

Сумма

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

6 502 249,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

5 933 449,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "

931 134,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования администрации красномакского селького поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

100 931 134,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования администрации красномакского селького поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

120 01 02 931 134,00

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"

4 369 777,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)

100 3 253 793,70

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 04 3 253 793,70

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 084 983,30

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 01 04 1 084 983,30

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (иные бюджетные ассигнования)

800 31 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения (уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 01 04 31 000,00

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Красномакском сельском поселении"

9 080,00

Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Красномакское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, 

разделам и подразделам на 2024 год

Код целевой 

статьи

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

01 1 02 00000

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 03 00000

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым "О 

бюджете муниципального образования 

Красномакское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" от 21.12.2023 № 193                                                                             

(в редакции решения Красномакского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

20.03.2024 № 200)                     



Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздел

а

Код 

подраз

дела

Сумма
Код целевой 

статьи

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 

муниципальных образований РК (иные бюджетные ассигнования)

800 9 080,00

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 

муниципальных образований РК (уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 01 13 9 080,00

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления 

муниципальной собственностью Красномакского сельского поселения»

500 000,00

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для 

объектов муниципального имущества (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 450 000,00

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для 

объектов муниципального имущества (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 04 12 450 000,00

Расходы на содержание муниципального имущества Красномакского 

сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

200 50 000,00

Расходы на содержание муниципального имущества Красномакского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 01 13 50 000,00

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля"

123 458,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского 

района полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные трансферты)

500 123 458,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского 

района полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)

540 01 06 123 458,00

Подпрограмма "Обеспечение проведения выборов в муниципальном 

образовании Красномакское сельское поселение"

568 800,00

Основное мероприятие "Проведение выборов в муниципальном образовании 

Красномакское сельское поселение

568 800,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном 

образовании Красномакское сельское поселение (иные бюджетные 

ассигнования)

800 568 800,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном 

образовании Красномакское сельское поселение (специальные расходы)

880 01 07 568 800,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского 

сельского поселения »

25 231 698,36

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского 

сельского поселения»

25 231 698,36

Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного 

благоустройства территории Красномакского сельского поселения»

25 231 698,36

Расходы на совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Красномакского сельского поселения (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 25 231 698,36

Расходы на совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Красномакского сельского поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 25 231 698,36

Муниципальная программа «Развитие культуры» 750 000,00

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении" 750 000,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности

750 000,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 750 000,00

01 1 03 20210

01 1 03 20210

01 1 04 00000

01 1 04 23220

01 1 04 23220

01 1 04 27220

01 1 04 27220

01 1 05 00000

01 1 05 85300

01 1 05 85300

01 2 00 00000

01 2 01 00000

01 2 01 37056

01 2 01 37056

02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 01 00000

02 1 01 24220

02 1 01 24220

03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000

03 1 01 25220



Наименование

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздел

а

Код 

подраз

дела

Сумма
Код целевой 

статьи

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 08 04 750 000,00

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

Красномакского сельского поселения»

200 000,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

200 000,00

Основное мероприятие "Проведение противопожарной безопасности 

населенных пунктов поселения»

200 000,00

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность в Красномакском сельском поселении (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 200 000,00

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность в Красномакском сельском поселении (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 03 10 200 000,00

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО 32 683 947,36

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО 381 779,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 351 779,00

Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов 2 166,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 2 166,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 01 13 2 166,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского 

сельского поселения

349 613,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)

100 306 940,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

120 02 03 306 940,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 42 673,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

240 02 03 42 673,00

Иные непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 30 000,00

Резервный фонд Красномакского сельского поселения 10 000,00

Расходы за счёт резервного фонда Красномакского сельского поселения 

(иные бюджетные ассигнования)

800 10 000,00

Расходы за счёт резервного фонда Красномакского сельского поселения 

(резервные средства)

870 01 11 10 000,00

Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов 20 000,00

Расходы на исполнение судебных актов 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 800 20 000,00

Исполнение судебных актов 830 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 830 01 13 20 000,00

ИТОГО 33 065 726,36

03 1 01 25220

71 1 00 71400

71 3 00 00000

71 3 00 51180

71 3 00 51180

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 26220

05 1 01 26220

71 0 00 00000

71 3 00 51180

71 3 00 51180

72 0 00 00000

72 1 00 00000

72 1 00 90100

72 1 00 90100

7240090990

7240000000

7240090990

7240090990

7240090990

71 1 00 00000

71 1 00 71400




